ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с. Дивное

   «___» _______ 2024 г.                                                                           № ____-п

О внесении изменений в постановление администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края от 28 мая 2021 г. № 446-п «О
создании учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и
защите от чрезвычайных ситуаций в Апанасенковском муниципальном
округе Ставропольского края»

В связи с произошедшими кадровыми изменениями и изменениями в

структуре администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края администрация Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края от 28 мая 2021 г. № 446-п «О создании учебно-

консультационных пунктов по гражданской обороне и защите от

чрезвычайных ситуаций в Апанасенковском муниципальном округе

Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края от 28 июля 2023 г. № 489-п, от 19 октября 2023 г. № 710).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края  Келехсаева Р.Р.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

от «___» ______ 2024 г. № ____

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края от 28 мая 2021 г. № 446-п «О
создании учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и
защите от чрезвычайных ситуаций в Апанасенковском муниципальном

округе Ставропольского края»

 1. В пункте 4 постановления администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края от 28 мая 2021 г. № 446-п «О

создании учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и

защите от чрезвычайных ситуаций в Апанасенковском муниципальном

округе Ставропольского края» слова «отдел по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и общественной безопасности» заменить словами

«отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям».

2. В перечне учебно-консультационных пунктов по вопросам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края позицию графы «Должность,

фамилия, имя, отчество должностного лица, ответственного за

комплектование учебно-консультационного пункта»   и строки 4 изложить в

следующей редакции: «Начальник территориального отдела села

Воздвиженского Андрюшевская Марина Ивановна».

3. Внести в Положение об учебно-консультационном пункте по

гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций следующие

изменения:

3.1. В пункте 8 слова «отдел по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и общественной безопасности» заменить словами

«отдел по делам гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям», слова

«отдел по делам ГО, ЧС и ОБ» словами «отдел по делам ГО и ЧС».

3.2. В пункте 20 слова «отделом по делам ГО, ЧС и ОБ» заменить

словами «отделом по делам ГО и ЧС».

3.3. В пункте 22:

3.3.1. В подпункте 7 слова «отдел по делам ГО, ЧС и ОБ» заменить

словами «отдел по делам ГО и ЧС».

3.3.2. В подпункте 10 слова «отделом по делам ГО, ЧС и ОБ» заменить

словами «отделом по делам ГО и ЧС».

4. Внести в Примерную программу обучения неработающего населения

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в области

гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций следующие

изменения:

4.1. В названии слово «Примерная» исключить, слово «программа»

писать с прописной буквы.

4.2. В пункте 1 слово «Примерная» исключить, слово «программа»

писать с прописной буквы.

4.3. В пункте 7 слова «отдела по делам ГО, ЧС и ОБ» заменить словами

«отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям».

____________________________